segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA  MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUÇAU

CNPJ: 13.866.975/0001-49

EXTRATO DO CONTRATO NO. 003/2014
DISPENSA DE LICITAÇÃO No. 001/2014

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU TORNA
PUBLICO A CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ART.
24 II DA LEI 8.666/93: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO
PARAGUAÇU. CONTRATADO: IPM – INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS,
SERVIÇOS: LOCAÇÃO DE SITE COM SISTEMA DA IMPRENSA OFICIAL PARA
VEICULAÇÃO E PUBLICAÇÕES DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA NO
ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU- BA  A
CONTRATANTE  PAGARÁ À CONTRATADA PELOS SERVIÇOS CONTRATADOS O
MONTANTE DE R$ 4.800,00  (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS), SENDO DIVIDO
EM 12 PARCELAS MENSAIS DE R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS), QUE SERÁ
PAGO ATÉ O ÚLTIMO DIA ÚTIL DO MÊS.

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E904E035CFFA862DA139B5C3F1988029

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA  MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUÇAU

CNPJ: 13.866.975/0001-49

EXTRATO DO CONTRATO NO. 004/2014
DISPENSA DE LICITAÇÃO No. 002/2014

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU TORNA
PUBLICO A CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ART.
24 II DA LEI 8.666/93: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO
PARAGUAÇU. CONTRATADO: NILTON FAGUNES JUNIOR - ME, SERVIÇOS: serviços
referente a locação e manutenção do Sistema de Recursos Humanos e Folha de
Pagamento da Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia. Pela manutenção
do sistema e pela locação, R$ 500,00 (Quinhentos reais), mensalmente, vencível em todo
dia 20 de cada mẽs, totalizando um montante de R$ 6.000,00 (seis mil reais),

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E904E035CFFA862DA139B5C3F1988029

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA  MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUÇAU

CNPJ: 13.866.975/0001-49

EXTRATO DO CONTRATO NO. 005/2014
DISPENSA DE LICITAÇÃO No. 003/2014

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU TORNA
PUBLICO A CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ART. 24 II
DA LEI 8.666/93: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO
PARAGUAÇU. CONTRATADO: L. SOUA DA SILVA - ME, SERVIÇOS: Prestação de serviços
referente a manutenção, conservação e operação do sistema de  sonorização interna, bem como,
arquivos em CDs de áudio nas Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu – Ba.
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos serviços prestados o montante de R$ 7.200,00  (sete mil
e duzentos reais), sendo divido em 12 parcelas mensais de R$ 600,00 (seiscentos reais), que devera ser
paga até o último dia útil de cada mês.

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E904E035CFFA862DA139B5C3F1988029

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA  MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUÇAU

CNPJ: 13.866.975/0001-49

EXTRATO DO CONTRATO NO. 006/2014
DISPENSA DE LICITAÇÃO No. 004/2014

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU TORNA
PUBLICO A CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ART.
24 II DA LEI 8.666/93: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO
PARAGUAÇU. CONTRATADO: E GG TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA
REPRESENTADA NESTE ATO PELO SENHOR GERALDO JOSE DA PAZ FIGUEREDO,
CLAUSULA V – OJBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROVEDOR DE INTERNET
PELO PERÍODO DE 02/01/2014 A 31/12/2014; PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO: O
VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ 2.520,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E
VINTE REAIS), QUE DEVERÃO SER PAGOS A RAZÃO DE R$ 210,00 (DUZENTOS E
DEZ REAIS), POR MÊS;

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E904E035CFFA862DA139B5C3F1988029

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA  MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUÇAU

CNPJ: 13.866.975/0001-49

EXTRATO DO CONTRATO NO. 009/2014
DISPENSA DE LICITAÇÃO No. 005/2014

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU TORNA
PUBLICO A CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ART.
24 II DA LEI 8.666/93: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO
PARAGUAÇU. CONTRATADO: MINIMERCADO DO GUILHERME LTDA - EPP,
CLAUSULA V – OJBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DESTA CÂMARA MUNICIPAL, VIGÊNCIA: ESTE CONTRATO TERÁ
VIGÊNCIA A CONTAR DE 06/01/2014 A 31/12/2014, PREÇO E FORMA DE
PAGAMENTO: o Valor do presente contrato é de R$ 321,87 (trezentos e vinte e um reais e
oitenta e sete centavos) a ser pago até o dia 30 do corrente mês;

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E904E035CFFA862DA139B5C3F1988029

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA  MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUÇAU

CNPJ: 13.866.975/0001-49

EXTRATO DO CONTRATO NO. 010/2014
DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2014

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU TORNA
PUBLICO A CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ART.
24 II DA LEI 8.666/93: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO
PARAGUAÇU. CONTRATADO: LUCINETE DOS SANTOS FARIAS, OJBJETO:
Confecção de Salgados para a Câmara Municipal, para as sessões ordinárias da
Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no período de 20/01/2014 a
30/01/2014; PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO: o Valor do presente contrato é
de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais).

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E904E035CFFA862DA139B5C3F1988029

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA  MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUÇAU

CNPJ: 13.866.975/0001-49

EXTRATO DO CONTRATO No. 001/2014
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No. 001/2014

A Presidente da Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu torna publico a
contratação por inegixibilidade de Licitação com fulcro no art. 25 II da Lei 8.666/93:
Contratante: Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu. Contratado: EVANILDO
ARAUJO SILVA - ME. Representada neste ato por Evanildo Araujo Silva, Objeto: Prestação
de serviços especilizados de assessoria e consultoria contábil na elaboração e execução
orçamentária, financeira e patrimonial no âmbito da Câmara Municipal de Cabaceiras do
Paraguaçu. Assinatura: 02/01/2014 a 31/12/2014. Vigência: 12 (doze) meses Valor R$
42.600,00.

Dionice da Conceição da Paz
Presidente da Câmara Municipal

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E904E035CFFA862DA139B5C3F1988029

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA  MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUÇAU

CNPJ: 13.866.975/0001-49

EXTRATO DO CONTRATO NO. 002/2014
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No. 002/2014

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU TORNA
PUBLICO A CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ART.
25 II DA LEI 8.666/93: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO
PARAGUAÇU. CONTRATADO: TRANSPARENCIA ASSESSORIA CONTABIL LTDA,
SERVIÇOS: Prestação de serviços  assessoria e consultoria no âmbito do sistema de
informação SIGA, dos dados da Administração Pública da Câmara Municipal de
Cabaceiras do Paraguaçu- Ba, A CONTRATANTE  pagará à CONTRATADA pelos
serviços contratados o montante de R$ 24.000,00  (vinte e quatro mil reais), sendo divido
em 12 parcelas mensais de R$ 2.000,00 (dois mil reais), que será pago até o último dia útil
do mês.

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E904E035CFFA862DA139B5C3F1988029

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA  MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUÇAU

CNPJ: 13.866.975/0001-49

EXTRATO DO CONTRATO NO. 007/2014
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No. 003/2014

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU TORNA
PUBLICO A CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ART. 24 II DA LEI 8.666/93: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
DO PARAGUAÇU. CONTRATADO: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA,
OJBJETO: consultoria técnica, consistindo no planejamento e execução de Sistema de
Contabilidade Pública desenvolvido especialmente para o CONTRATANTE, abrangendo a
consultoria, criação, implantação, manutenção, e a Cessão de Direito de Uso de Software.
Pela manutenção do sistema e pela locação, R$ 800,00(Oitocentos reais), mensalmente,
totalizando o valor de R$ 9.600,00 ( nove mil e seiscentos reais), anualmente, vencível em
todo dia 20 de cada mês.

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E904E035CFFA862DA139B5C3F1988029

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA  MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUÇAU

CNPJ: 13.866.975/0001-49

EXTRATO DO CONTRATO NO. 008/2014
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No. 004/2014

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU TORNA PUBLICO A
CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ART. 24 II DA LEI 8.666/93:
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. CONTRATADO:
MATERPLAN CONTABILIDADE E DIGITALIZACAO – JOSE CARLOS BRAZ JUNIOR – ME, SERVIÇOS:
Prestação de serviços em Licitação, Contratos, Controle Interno e Digitalização no âmbito da
Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu- Ba. A CONTRATANTE  pagará à CONTRATADA
pelos serviços contratados o montante de R$ 38.800,00  (trinta e oito mil e oitocentos reais),
sendo divido em 12 parcelas, sendo: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) no mês de janeiro
de 2014, e as demais R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), até o último dia útil do mês.

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E904E035CFFA862DA139B5C3F1988029

		2014-03-10T10:38:54-0300